

**ПАСПОРТ**

подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта городского округа Химки»  
муниципальной программы «Спорт городского округа Химки» на 2017-2021 годы

Муниципальный заказчик подпрограммы		Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации						
	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. руб.)					Итого
			2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	
Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	<b>Всего, в том числе:</b>	1,618,338	1,548,526	1,187,375	1,040,813	1,041,382	6,436,434
		Средства федерального бюджета	63,700	9,800	0	0	0	73,500
		Средства бюджета Московской области	183,549	183,281	0	0	0	366,830
		Средства бюджета городского округа Химки	1,227,472	1,220,537	1,051,796	904,716	904,716	5,309,237
		Внебюджетные источники	143,617	134,908	135,579	136,097	136,666	686,867

\* Объемы финансирования средств федерального бюджета, средств бюджета Московской области на 2017, 2018 годы по мероприятиям 2.5 и 2.6 подпрограммы «Развитие физической культуры и спорта в городском округе Химки» определены на основании государственной программы Московской области «Спорт Подмосковья», утвержденной постановлением Правительства Московской области от 25.10.2016 № 786/39 «Об утверждении государственной программы Московской области «Спорт Подмосковья».

**Перечень мероприятий подпрограммы**  
**«Развитие физической культуры и спорта городского округа Химки»**  
муниципальной программы «Спорт городского округа Химки»

№ п/п	Мероприятия подпрограммы	Срок исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации муниципальной программы (тыс. руб.)	Всего, (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результат выполнения мероприятия подпрограммы
						2,017	2,018	2,019	2,020	2,021		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	<b>Основное мероприятие</b> <b>Финансовое обеспечение выполнения муниципальных услуг (выпол. работ)</b>	2017-2021 г.г.	<b>Итого</b>	<b>868,753</b>	<b>4,913,384</b>	<b>1,053,333</b>	<b>963,069</b>	<b>954,145</b>	<b>971,134</b>	<b>971,703</b>	<b>Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации</b>	<b>Подробный результат выполнения задачи представлен отдельно по каждому мероприятию</b>
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	688	688	688	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	868,065	4,225,829	909,028	828,161	818,566	835,037	835,037		
			Внебюджетные источники	0	686,867	143,617	134,908	135,579	136,097	136,666		
1.1	<b>Мероприятие 1</b> Субсидия на выполнение муниципального задания МБУ дополнительного образования "Дом юных техников "Интеграл" им. Академика П.Д. Грушина"	2017-2021 г.г.	<b>Итого</b>		104,105	20,717	19,749	20,771	21,434	21,434	<b>Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации</b>	Увеличение количества призеров городского округа Химки на соревнованиях областного, всероссийского и международного уровней, с 1543 до 1560; увеличение доли населения, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет с 33,2 до 52%; увеличение доли организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта городского округа Химки, в том числе для лиц с ограниченными возможностями с 28,6 до 100%;
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	16,256	83,555	16,767	15,749	16,571	17,234	17,234		
			Внебюджетные источники	0	20,550	3,950	4,000	4,200	4,200	4,200		
1.2	<b>Мероприятие 2</b> Субсидия на выполнение муниципального задания МАУ дополнительного образования "Центр дополнительного образования "Виктория"	2017-2021 г.г.	<b>Итого</b>	53,391	294,196	61,514	55,472	57,630	59,790	59,790	<b>Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации</b>	Увеличение количества призеров городского округа Химки на соревнованиях областного, всероссийского и международного уровней, с 1543 до 1560; увеличение доли населения, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет с 33,2 до 52%; увеличение доли организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта городского округа Химки, в том числе для лиц с ограниченными возможностями с 28,6 до 100%;
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	53,391	272,196	53,514	51,972	54,130	56,290	56,290		
			Внебюджетные источники		22,000	8,000	3,500	3,500	3,500	3,500		
1.3	<b>Мероприятие 3</b> Субсидия на выполнение муниципального задания спортивных школ олимпийского резерва	2017-2021 г.г.	<b>Итого</b>	160,299	921,945	181,299	173,786	184,460	191,200	191,200	<b>Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации</b>	Увеличение доли организаций, оказывающих услуги по спортивной подготовке в соответствии с федеральными стандартами спортивной подготовки, в общем количестве организаций в сфере физической культуры и спорта городского округа Химки, в том числе для лиц с ограниченными возможностями с 28,6 до 100%; увеличение доли занимающихся на этапе высшего спортивного мастерства в организациях, осуществляющих спортивную подготовку, в общем количестве занимающихся на этапе совершенствования спортивного мастерства в организациях, осуществляющих спортивную подготовку в городском округе Химки с 0 до 25,6%
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	160,299	841,945	165,299	157,786	168,460	175,200	175,200		
			Внебюджетные источники	0	80,000	16,000	16,000	16,000	16,000	16,000		

1.3.1	<b>Мероприятие 3.1</b> В том числе субсидия на выполнение муниципального задания спортивных школ, спортивных школ олимпийского резерва	2017-2021 г.г.	Итого	160,149	921,645	181,149	173,636	184,460	191,200	191,200	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	В рамках мероприятия 3	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	160,149	841,645	165,149	157,636	168,460	175,200	175,200			
1.3.2	<b>Мероприятие 3.2</b> В том числе организация работы центров тестирования по выполнению нормативов испытаний ВФСК ГТО	2017-2021 г.г.	Итого	150	300	150	150	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	В рамках мероприятия 3	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	150	300	150	150	0	0	0			0
1.4	<b>Мероприятие 4</b> Субсидия на выполнение муниципального задания Керченского филиала МАУ дополнительного образования "Центр дополнительного образования "Виктория"	2017-2021 г.г.	Итого	20,482	126,311	23,482	23,272	25,444	26,772	27,341	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Сохранение стабильности процента выполнения оздоровившегося населения городского округа Химки по муниципальному заданию на уровне 100%	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	20,482	101,461	20,482	18,564	20,265	21,075	21,075			
1.5	<b>Мероприятие 5</b> Субсидия АУ "Арена Химки"	2017-2021 г.г.	Итого	291,909	1,749,349	371,376	348,973	343,000	343,000	343,000	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Увеличение количества спортивных мероприятий в которых приняли участие сборные команды городского округа Химки, с 110 до 140 ед.	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	291,909	1,399,882	291,909	281,473	275,500	275,500	275,500			
1.5.1	<b>Мероприятие 5.1</b> в том числе субсидия АУ "Арена Химки"	2017-2021 г.г.	Итого	291,839	1,749,209	371,306	348,903	343,000	343,000	343,000	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	В рамках мероприятия 7	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	291,839	1,399,742	291,839	281,403	275,500	275,500	275,500			
			Внебюджетные источники	0	349,467	79,467	67,500	67,500	67,500	67,500			





1.13	<b>Мероприятие 13</b> Создание условий для функционирования учреждений (СП)	2017-2021 гг.	Итого	0	2,935	0	2,935	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Сохранение стабильности процента выполнения оздоровившегося населения городского округа Химки по муниципальному заданию на уровне 100%	
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа		2,935	0	2,935	0	0	0			0
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0			0
1.14	<b>Мероприятие 14</b> Создание условий для функционирования учреждений (Керченский филиал МАУ ДО ЦДО «Виктория»)	2017-2021 гг.	Итого	0	432	0	432	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Увеличение количества спортивных мероприятий в которых приняли участие сборные команды городского округа Химки, с 110 до 140 ед.	
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа		432	0	432	0	0	0			0
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0			0
1.15	<b>Мероприятие 15</b> Создание условий для функционирования учреждений (АУ Футбольный клуб "Химки")	2017-2021 гг.	Итого	0	20,507	0	20,507	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Сохранение эффективности использования существующих объектов спорта на уровне 100%	
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа		0	20,507	0	20,507	0	0			0
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0			0
1.16	<b>Мероприятие 16</b> Создание условий для функционирования учреждений (МАУ СП "Химки")	2017-2021 гг.	Итого	0	1,044	0	1,044	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Сохранение стабильности процента выполнения оздоровившегося населения городского округа Химки по муниципальному заданию на уровне 100%	
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа		1,044	0	1,044	0	0	0			0
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0			0
1.17	<b>Мероприятие 17</b> Создание условий для функционирования учреждений (Керченского филиала МАУ ДО ЦДО «Виктория»)	2017-2021 гг.	Итого	0	515	0	515	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Сохранение эффективности использования существующих объектов спорта на уровне 100%	
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа		0	515	0	515	0	0			0
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0			0



2.2.3	<b>Мероприятие 2.3</b> Бюджетные инвестиции в объект капитального строительства физкультурно-оздоровительного комплекса с универсальным спортивным залом г. Химки, мкрн. Подрезково, перечение ул. Транспортная и ул. Школьная, в районе д.1	2017-2018 г	Итого	712	6,531	6,531	0	0	0	Министерство физической культуры и спорта Московской области, Минстрой Московской области, Администрация городского округа Химки, Муниципальное казенное учреждение городского округа Химки «Управление капитального строительства и архитектуры»	Ввод IV квартал 2018 года	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области*	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа*	712	6,531	6,531	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0
2.3	<b>Мероприятие 3</b> Реконструкция тренировочной площадки на стадионе «Родина», Московская обл., городской округ Химки, ул. Чкалова, д. 4а (ПИР и строительство)	2017-2018 гг.	Итого	98,780	164,648	117,700	46,948	0	0	Министерство физической культуры и спорта Московской области, Минстрой Московской области, Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Ввод в эксплуатацию тренировочной площадки, соответствующей требованиям ФИФА для проведения чемпионата мира по футболу в 2018 году	
			Средства федерального бюджета*	63,700	73,500	63,700	9,800	0	0			0
			Средства бюджета Московской области*	24,280	78,988	43,200	35,788	0	0			0
			Средства бюджета городского округа*	10,800	12,160	10,800	1,360	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0
2.3.1	<b>Мероприятие 3.1</b> Реализация мероприятий по подготовке и проведению Чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации	2017-2018 гг.	Итого	63,700	73,500	63,700	9,800	0	0	Министерство физической культуры и спорта Московской области, Минстрой Московской области, Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации,	Ввод в эксплуатацию тренировочной площадки, соответствующей требованиям ФИФА для проведения чемпионата мира по футболу в 2018 году	
			Средства федерального бюджета*	63,700	73,500	63,700	9,800	0	0			0
			Средства бюджета Московской области*	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа*	0	0	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0
2.3.2	<b>Мероприятие 3.2</b> Субсидия из бюджета МО на реконструкцию тренировочных площадок в местах размещения баз команд, предназначенных для проведения тренировочных мероприятий на стадионе "Родина", МО, г.о.Химки, ул. Чкалова, д.4а (ПИР и строительство)	2017-2018 гг.	Итого	24,280	78,988	43,200	35,788	0	0	Министерство физической культуры и спорта Московской области, Минстрой Московской области, Управление социальной политики Администрации	Ввод в эксплуатацию тренировочной площадки, соответствующей требованиям ФИФА для проведения чемпионата мира по футболу в 2018 году	
			Средства федерального бюджета*	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области*	24,280	78,988	43,200	35,788	0	0			0
			Средства бюджета городского округа*	0	0	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0
2.3.3	<b>Мероприятие 3.3</b> Софинансирование на реконструкцию тренировочной площадки на стадионе "Родина", Московская обл., городской округ Химки, ул. Чкалова, д.4а (ПИР и строительство)	2017-2018 гг.	Итого	10,800	12,160	10,800	1,360	0	0	Министерство физической культуры и спорта Московской области, Минстрой Московской области, Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Ввод в эксплуатацию тренировочной площадки, соответствующей требованиям ФИФА для проведения чемпионата мира по футболу в 2018 году	
			Средства федерального бюджета*	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области*	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа*	10,800	12,160	10,800	1,360	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0



2.4	<b>Мероприятие 4</b> Бюджетные инвестиции в объект капитального строительства бассейна мкр. Левобережный	2017 г.	Итого	10,000	62,208	50,000	12,208	0	0	0	Администрация городского округа Химки, Муниципальное казенное учреждение городского округа Химки «Управление капитального строительства и архитектуры»	Увеличение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из одновременной пропускной способности объектов спорта с 23,4 до 39,0%
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	10,000	62,208	50,000	12,208	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
2.5	<b>Мероприятие 5</b> Субсидия из бюджета на иные мероприятия по строительству, реконструкции и капитальному ремонту	2017-2021 гг.	Итого	0	0	0	0	0	0	0	Администрация городского округа Химки, Муниципальное казенное учреждение городского округа Химки «Управление капитального строительства и архитектуры»	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
2.5.1	<b>Мероприятие 5.1</b> В том числе субсидия из бюджета на иные мероприятия по строительству, реконструкции и капитальному ремонту	2017-2021 гг.	Итого	0	0	0	0	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
2.5.2	<b>Мероприятие 5.2</b> В том числе строительство, реконструкция и капитальный ремонт спортивных сооружений для внедрения ВФСК ГТО	2017-2021 гг.	Итого	0	0	0	0	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
2.6	<b>Мероприятие 6</b> Проектирование и строительство лыжероллерной трассы по адресу: Московская обл., г.о. Химки, ул. Мичурина, стр. 24	2017 г.	Итого	0	0	0	0	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Сохранение эффективности использования существующих объектов спорта на уровне 100%
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		

2.7	<b>Мероприятие 7</b> Субсидия из бюджета МО на капитальный ремонт и приобретение оборудования для оснащения плоскостных спортивных сооружений г.о. Химки	2018 г	Итого	0	5,894	0	5,894	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Количество отремонтированных плоскостных спортивных сооружений в городском округе Химки Московской области -1 объект в 2018 году	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	5,894	0	5,894	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0			0
2.8	<b>Мероприятие 8</b> Софинансирование на капитальный ремонт и приобретение оборудования для оснащения плоскостных спортивных сооружений по адресу: г. Химки, ул. Мичурина, вл.24	2018 г	Итого	0	3,706	0	3,706	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Количество отремонтированных плоскостных спортивных сооружений в городском округе Химки Московской области -1 объект в 2018 году	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	3,706	0	3,706	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0			0
2.9	<b>Мероприятие 9</b> КЗ бюджетные инвестиции в объект капитального строительства бассейн мкр. Левобережный	2018 г	Итого	0	13,536	0	13,536	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Увеличение уровня обеспеченности населения спортивными сооружениями, исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта с 23,4 до 39,0%	
			Средства федерального бюджета		0	0							
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа		13,536	0	13,536	0	0	0			0
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0			0
2.10	<b>Мероприятие 10</b> КЗ строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с универсальным спортивным залом г.о. Химки, мкр. Подрезково, пересечение ул. Транспортная и ул. Школьная, в районе д.1	2018 г	Итого	0	15,591	0	15,591	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации		
			Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа		15,591	0	15,591	0	0	0			0
			Внебюджетные источники		0	0	0	0	0	0			0







4.1	<b>Мероприятие 1</b> Приобретение спортивного инвентаря и оборудования для учреждений дополнительного образования детей в сфере физической культуры и спорта	2017-2021 г.г.	Итого	0	0	0	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Уровень обеспеченности населения объектами спорта будет увеличен с 23,4 до 39,0%	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0
4.2	<b>Мероприятие 2</b> Дополнительные мероприятия по развитию ЖКХ и социально-культурной сферы за счет иных межбюджетных трансфертов из бюджета МО	2017-2021 г.г.	Итого	1,483	1,500	1,500	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Уровень обеспеченности населения объектами спорта будет увеличен с 23,4 до 39,0%	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	1,483	1,500	1,500	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0
4.3	<b>Мероприятие 3</b> Софинансирование на подготовку основания, приобретение и установку скейт-парков по адресу: Ленинский проспект, ПК и О им. Л.Н. Толстого	2018 г.	Итого	0	1,930	0	1,930	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Количество установленных скейт-парков в городском округе Химки Московской области -1 скейт-парк в 2018 году	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	1,930	0	1,930	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0
4.4	<b>Мероприятие 4</b> Субсидия из бюджета МО на подготовку основания, приобретение и установку скейт-парков г.о. Химки	2018 г.	Итого	0	3,070	0	3,070	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	В рамках мероприятия 3	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	3,070	0	3,070	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	0	0	0	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0
4.5	<b>Мероприятие 5</b> Техническое оснащение стадиона "Арена Химки" средствами, необходимыми для обеспечения общественного порядка и общественной безопасности	2018 г.	Итого	0	37,215	0	37,215	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации	Повышение уровня безопасности стадиона "Арена Химки"	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета городского округа	0	37,215	0	37,215	0	0			0
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0			0









**Адресный перечень объектов строительства (реконструкции)  
объектов, находящихся в муниципальной собственности городского округа,  
финансирование которых предусмотрено мероприятием №2 "Строительство, реконструкция и капитальный ремонт"  
подпрограммы "Развитие физической культуры и спорта городского округа Химки" муниципальной программы городского округа Химки "Спорт городского округа Химки"**

№ п/п	Направление инвестирования, наименование объекта, адрес объекта, сведения о муниципальной регистрации права собственности	Годы строительства/реконструкции объектов муниципальной собственности	Мощность/прирост мощности объекта (кв. метр, погонный метр, место, койко-место и т.д.)	Предельная стоимость объекта, тыс.руб.	Профинансировано на 01.01.2018, тыс.руб	Источники финансирования	Финансирование тыс.руб.					Остаток сметной стоимости до ввода в эксплуатацию, тыс.руб.	Наименование главного распорядителя средств бюджета городского округа	
							Всего	2017	2018	2019	2020			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	
1	Физкультурно-оздоровительный комплекс г. Химки, ул.Мичурина	2012-2020	162 чел/в сутки	586,467	368,229	Итого	218,238	6,807	47,480	163,951	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики	
				0		Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0		
				0		Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0		0
				0		Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0		0
				586,467	368,229	Средства бюджета городского округа	218,238	6,807	47,480	163,951	0	0		
2	Физкультурно-оздоровительный комплекс с универсальным спортивным залом по адресу: МО, г. Химки, мкр. Подрезково, пересечение ул. Транспортная и Школьная в р-не д.1	2014-2018	96 чел/в сутки	376,472	3,806	Итого	372,666	164,067	208,599	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики	
				276,322	0	Средства бюджета Московской области	276,322	138,161	138,161	0	0	0		
				0	0	Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0		
				0	0	Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0		
				100,150	3,806	Средства бюджета городского округа	96,344	25,906	70,438	0	0	0		
3	Реконструкция тренировочной площадки на стадионе «Родина», Московская обл., городской округ Химки, ул. Чкалова, д. 4а (ПИР и строительство)	2015-2018	499 мест	134,300	0	Итого	164,648	117,700	46,948	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики	
				48,640	24280	Средства бюджета Московской области	78,988	43,200	35,788	0	0	0		
				73,500	63700	Средства федерального бюджета	73,500	63,700	9,800	0	0	0		
				0	0	Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0		
				12,160	10,800	Средства бюджета городского округа	12,160	10,800	1,360	0	0	0		
4	Бюджетные инвестиции в объект капитального строительства бассейн мкр. Левобережный	2017-2018	25% полезного времени функционирования бассейна	50,000	10,000	Итого	75,744	50,000	25,744	0	0	0	Управление физической культуры, спорта и молодежной политики	
				0	0	Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0		
				0	0	Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0		
				0	0	Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0		
				50,000	10,000	Средства бюджета городского округа	75,744	50,000	25,744	0	0	0		
Всего по мероприятию						Итого	831,296	338,574	328,771	163,951	0	0		
						Средства бюджета Московской области	355,310	181,361	173,949	0	0	0		
						Средства федерального бюджета	73,500	63,700	9,800	0	0	0		
						Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0		

		Средства бюджета городского округа	402,486	93,513	145,022	163,951	0	0
--	--	------------------------------------	---------	--------	---------	---------	---	---